АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Татарский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.01.2015 г                                         с.Увальское                                                               № 05

«О внесении изменений в постановления администрации
Увальского сельсовета по вопросам противодействия коррупции»

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №453 « О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

   В Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1) в пункте первом слова « в соответствии с постановлением администрации Татарского района от 25.07.2012г №421 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности  муниципальной  службы в администрации Татарского района   сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» заменить словами « в порядке установленном постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О  предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера» по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;
2)в пункте 7, подпункте 7.1, 7.2 « по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами « за отчетный период и за два года предшествующие отчетному периоду»;

2. Внести изменения в постановление администрации Увальского сельсовета Татарского района от 27.12.2013 № 57  «Об утверждении Порядка предоставлении сведений о расходах муниципальных служащих администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской  области, а также о расходах своих (супруг) супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» следующие изменения:
 В Порядок представления муниципальными служащими администрации Татарского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка:

1)в пункте 2  слова «представляются в форме справки (приложение № 1)» заменить словами «справки, утвержденной Президентом Российской Федерации»;

 2) приложение №1 к Порядку представления муниципальными служащими администрации Увальского сельсовета Татарского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в местной газете  «Увальский вестник» и  разместить на официальной сайте администрации Увальского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                                                               О.Г. Ладин